Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA N¢ 06/2022/INDEA/MT

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuicdes e, considerando o Decreto Estadual n® 1.093, de 17/04/2012, que estabelece normas de padronizagéo para
elaboragao e publicagdo dos Lotacionogramas dos Orgaos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e

da outras providéncias:

LOTACIONOGRAMA - 1¢ TRIMESTRE - 2022

ORGAO: INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARREIRA

Profissionais Defesa
Agropecuaria e Florestal

Profissionais Defesa
Agropecuaria e Florestal

Profissionais Defesa
Agropecuaria e Florestal

Profissionais Defesa
Agropecuaria e Florestal

Profissionais Defesa
Agropecuaria e Florestal

Profissionais da Area meio da
Ad. Publica Direta, Autarquica e
Fundacional

Profissionais da Area meio da
Ad. Publica Direta, Autarquica e
Fundacional

TOTAL

CARGO

Fiscal Est.Defesa

Agropecuaria
Florestal

Agente Fiscal Est.

Def. Agrop.
Florestal |

Agente Fiscal Est.

Def. Agrop.
Florestal Il
Auxiliar Est. Def.

Agropecuaria
Florestal

Analista Est. Def.

Agropecuaria
Florestal

Analista
Administrativo

Técnico

Administrativo

CARGOS CARGOS
CRIADOS OCUPADOS VAGOS

335

260

212

05

16

06

841

SERVIDORES DE OUTROS ORGAOS CEDIDOS AO

INDEA/MT

ORGAO/ENTIDADE CEDENTE

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANGCA PUBLICA

- SESP

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Secretaria de Estado de Plangjamento e Gestéo - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Cédigo de Autenticidade: 05f9ab13

315

238

180

05

13

06

06

763

CARGOS

CARGOS

20

22

32

00

03

01

00

78

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052

CONTRATADOS

SUBSIDIO
NIVEL/CLASSE

Lei n®
9.070/24.12.08

Lei n?
9.070/24.12.08

Lei n®
9.070/24.12.08

Lei n®
9.070/24.12.08

Lei n®
9.070/24.12.08

Lei n®
10.052/15.01.14

Lei n®
10.052/15.01.14

QUANTIDADE



SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E  ANALISTA DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 1
LOGISTICA - SINFRA E SOCIAL L 10050

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE -

NEv TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 1
ANALISTA DE MEIO AMBIENTE 1

(SEEEg?E(TDA_Fgég&gSTADO PLANEJAMENTO E ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 1
TECNICO ADMINISTRATIVO L10052 2

UNIVERSIDADE DE MATO GROSSO - UNEMAT AGENTE UNIVERSITARIO LC 321 1
SECRETARIA DE COMUNICACAO ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAGAO - SEDUC  PROFESSOR EDUCAGAO BASICA 2
SECRETARIA DE FAZENDA-SEFAZ ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 1
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRARSITO - ADVOGADO DO DETRAN LC 505/13 1
Eggﬁgmgg?&%sgcwo DE DESENVOLVIMENTO - ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 1
TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 1

SECRETARIA DE ESTADO PLANEJAMENTO E ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO ECON. L
GESTAO - SEPLAG 10050

APOIO DE DESENVOLVIMENO ECON. SOCIAL

L 10177 1

SECRETARIA DE AGRICULTURA FAMILIAR - SEAF

Cuiaba-MT, 06 janeiro de 2022.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

EMANUELE GONGCALINA DE ALMEIDA

Presidente do INDEA-MT

*Republica-se por ter saido incorreta a publicagdo no DOE n® 28.160 do dia 10/01/2022 as fls. 29
Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT
Codigo de autenticacao: 05f9ab13

Consulte a autenticidade do cédigo acima emhttps://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar
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