Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 06/2022/INDEA/MT

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições e, considerando o Decreto Estadual nº 1.093, de 17/04/2012, que estabelece normas de padronização para elaboração e publicação dos Lotacionogramas dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e dá outras providências:

LOTACIONOGRAMA - 1º TRIMESTRE - 2022

ÓRGÃO: INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARREIRA	CARGO		CARGOS OCUPADOS	CARGOS CONTRATADOS VAGOS	SUBSIDIO NÍVEL/CLASSE
Profissionais Defesa Agropecuária e Florestal	Fiscal Est.Defesa Agropecuária Florestal	335	315	20	Lei nº 9.070/24.12.08
Profissionais Defesa Agropecuária e Florestal	Agente Fiscal Est. Def. Agrop. Florestal I	260	238	22	Lei nº 9.070/24.12.08
Profissionais Defesa Agropecuária e Florestal	Agente Fiscal Est. Def. Agrop. Florestal II	212	180	32	Lei nº 9.070/24.12.08
Profissionais Defesa Agropecuária e Florestal	Auxiliar Est. Def. Agropecuária Florestal	05	05	00	Lei nº 9.070/24.12.08
Profissionais Defesa Agropecuária e Florestal	Analista Est. Def. Agropecuária Florestal	16	13	03	Lei nº 9.070/24.12.08
Profissionais da Área meio da Ad. Publica Direta, Autárquica e Fundacional	Analista Administrativo	07	06	01	Lei nº 10.052/15.01.14
Profissionais da Área meio da Ad. Publica Direta, Autárquica e Fundacional	Técnico Administrativo	06	06	00	Lei nº 10.052/15.01.14
TOTAL		841	763	78	

SERVIDORES DE OUTROS ÓRGÃOS CEDIDOS AO INDEA/MT

ÓRGÃO/ENTIDADE CEDENTE **CARGOS** QUANTIDADE

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA	ANALISTA DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL L 10050	1
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA	TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14	1
ANALISTA DE MEIO AMBIENTE	1	
SECRETARIA DE ESTADO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG	ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052	1
TECNICO ADMINISTRATIVO L10052	2	
UNIVERSIDADE DE MATO GROSSO - UNEMAT	AGENTE UNIVERSITARIO LC 321	1
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO	ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052	1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC	PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA	2
SECRETARIA DE FAZENDA-SEFAZ	ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052	1
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO - DETRAN	ADVOGADO DO DETRAN LC 505/13	1
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - SEDEC	ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052	1
TÉCNICO ADMINISTRATIVO L 10052	1	
SECRETARIA DE ESTADO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG	ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO ECON. L 10050	1
SECRETARIA DE AGRICULTURA FAMILIAR - SEAF	APOIO DE DESENVOLVIMENO ECON. SOCIAL L 10177	1

Cuiabá-MT, 06 janeiro de 2022.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

EMANUELE GONÇALINA DE ALMEIDA

Presidente do INDEA-MT

*Republica-se por ter saído incorreta a publicação no DOE nº 28.160 do dia 10/01/2022 às fls. 29

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 05f9ab13

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar